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LEDER

Overvinn det onde med det gode 
Kjære leser av Asias Millioner. I dag vil jeg be deg om noe 
særdeles smertefullt: Vil du se videosnutten fra Manipur? (Se 
www.eom.no, vår Facebookside eller QR kode på siste side i 
bladet her.) Vi er del av det samme legemet som våre brødre og 
søstre i Manipur. Når de blir forfulgt, blir vi forfulgt. Mange har 
respondert på ropet fra disse menneskene i form av forbønn og 
gaver. I september fikk vi inn mer enn 200.000 kr til flyktningene 
i Manipur. Tusen hjertelig takk! 

Det er uendelig mye ondskap i denne verden, og i møte med 
denne ondskapen vender jeg alltid tilbake til oppfordringen fra 
Paulus til menigheten i Roma (Romerbrevet 12,21): La deg ikke 
overvinne av det onde, men overvinn det onde med det gode. I 
India har vi medarbeidere som Juhani Halonen som reiser inn og 
besøker våre trossøsken. I disse dager er han der igjen. Takk for 
at du er med på dette gjennom forbønn og givertjeneste. 

 

Nå er det veldig mye fokus på India i dette bladet, men våre 
prosjekter fortsetter også i både Japan, Kina, Mongolia og 
Nord-Korea. Vi kommer tilbake med reportasjer i de neste 
bladene om disse.

I år var det litt ekstra spenning knyttet til 
fremmøte, siden det ikke så veldig langt unna 
ble arrangert en nystartet «Bedehus-festival» 
samme helgen, og vi visste at mange av våre 
faste tilhørere tilhørte målgruppen for den 
nystartede festivalen også.
    Enhver frykt for dårlig fremmøte viste 
seg imidlertid å være helt ubegrunnet. 
Allerede en time før første konsert på 
fredagen begynte salen å fylles, og det var 
overveldende godt besøk alle 3 dagene. 
    I år hadde Rett Kurs fått med seg sangeren 

Også i år arrangerte vår medarbeider Åse Marit Hegland en stor 
konserthelg til inntekt for arbeidet til «Med Hjerte for India». 
Sammen med gruppa Rett kurs var det niende gangen at de har 
hatt dette arrangementet i Otrahallen like sør for Evje sentrum.

TEKST   ALLAN NESET

FREMDELES «HJERTE FOR 
INDIA» BLANT FOLK I EVJE

Svein i Prestegardi fra Færøyene, og en trio 
bestående av Torhild Knutsen Reber og Hanne 
og Vidar Brautaseth. I tillegg til mye god sang 
og musikk består også samlingene av andakt, 
vitnesbyrd, basar og kafé. 
    Åse Marit informerte om arbeidet i India og 
loste arrangementet trygt i havn, også dette 
året, og kunne etter endt møte på søndagen 
konstatere at det kom inn 130 tusen kroner til 
arbeidet i India. 
    Nå er det bare å se frem mot 10-årsjubileet 
til neste år.

Roald Føreland
Daglig leder 

EOM
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INDIA

Minnevegg med bilde av alle de drepte. Kristne i bønnemarsj forbi kistene til de døde. 

INDIA

Gjennom nyhetsinnslag i våre hjemlige 
medier har vi sett vanvittige scener. Det 
som ikke har kommet så klart frem her, er 
at det er en kristen gruppering som har blitt 
hardest rammet.
    Juhani Halonen som vi samarbeider med 
i Andhra Pradesh, har også en lederrolle 
i All India Christian Council som ivaretar 
interessen for kristne over hele India.
    Han forteller at kristne over hele India 
er engasjert i å påvirke myndighetene 
til å få slutt på forfølgelsen av kristne og 

Som flere av dere lesere sikkert har fått med dere, er det mye 
uroligheter i store deler av India. Spesielt i Manipur har vi vært 

vitne til groteske handlinger utført av fundamentalister som 
trakasserer etniske minoriteter. 

TEKST   ALLAN NESET

NÅR ETT LEM LIDER

andre religiøse minoriteter. Det har vært 
demonstrasjonstog og andre markeringer 
over hele landet, og det er et voksende antall 
mennesker som krever at regjeringen må 
handle og skape fred og rettferdighet for de 
kristne i Manipur. 
    I den senere tiden har vi fra Manipur 
sett hvordan kristne har blitt brutalt drept. 
Kvinner har blitt avkledd og ført nakne 
gjennom landsbyer hvor mobben har slått 
dem og sparket og siden gjengvoldtatt dem.
    Juhani har på vegne av All Christian 

Council sendt et brev til presidenten, 
statsministeren og andre ledende politikere 
for å påpeke grusomhetene som skjer og 
oppfordre til snarlig handling. Dette brevet 
er undertegnet av svært mange kristne 
ledere fra forskjellige organisasjoner og 
menigheter i India. I brevet ber de om 
umiddelbar handling for å stabilisere 
forholdene i Manipur. 
    De kommer også med 3 klare 
oppfordringer til myndighetene. 1. 
Etterforske hendelsene for å identifisere de 
som drepte og voldtok flere kvinner fra den 
Kuki-kristne befolkningen. Sørge for at de 

stilles for retten. 2. For enhver pris skape 
trygghet og velvære for ofrene. Adekvat 
beskyttelse må komme på plass. 
    I tillegg også konkret hjelp som må 
inkludere sorgbearbeidelse og rehabilitering. 
3. For å unngå mer vold og gjenopprette fred 
i Manipur må det utarbeides en strategi som 
ivaretar alle de forskjellige grupper som bor i 
regionen. De har arrangert et stort fredsmøte 
i sin nærmeste større by, Rajahmundry, hvor 
rundt 2000 kristne fra distriktet møtte frem 
og viste sin støtte til sine lidende tros-søsken. 
    De samlet seg i den lokale kirken og 
gikk deretter rundt i byen og endte opp i 
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INDIAINDIA

Bønnesamling. 

bysenteret hvor de snakket med folk og 
uttrykte sin smerte over det som skjer i 
Manipur. 
    De ønsket å vise sin støtte og solidaritet 
med hele folket i Manipur og de forfulgte 
kristne i særdeleshet. Både digitale og 
trykte media var til stede og dekket denne 
samlingen, og Juhani henvendte seg gjennom 
media direkte til landets ledelse med sin 
bekymring for de kristnes situasjon.
    Sammen med et team av kristne ledere var 
Juhani i Manipur for å gi hjelp og støtte til de 
kristne der. Etter at forfølgelsen tok til har 
nesten 50.000 søkt tilflukt i skogen etter å ha 
fått sine hus og hjem vandalisert. 
    De lider av mangel på mat og drikke, og 
også av myggstikk og sykdommer knyttet til 
dette. Det er opprettet flyktninge-leirer for de 
som har måtte forlate sine hjem. Det er over 
4550 hus fordelt på rundt 290 landsbyer som 
har blitt jevnet med jorden. 
    Over 130 kristne har blitt drept, 800 
hardt skadet og over 357 kirker har blitt 
brent. Disse tallene stiger dessverre og det 
er etablert en oppslagstavle der tallene blir 
oppdatert.

    

 
    

Mange menigheter i andre deler av India gir 
offergaver til dette, men som vi vet er det 
svært begrensede ressurser i de fleste kristne 
landsbymenigheter, så en hjelp også fra oss 
vil være til stor velsignelse.
    Dette er en situasjon som utfordrer oss 
som medkristne. Vi er glade for at våre 
samarbeidspartnere i India tar opp denne 
kampen og står i det uten å tenke på egen 
trygghet og makelighet. 
    Vi håper at også mange av dere som leser 
dette kjenner at det utfordrer. Skriften sier 
at om et lem lider, så lider hele legemet. Vær 
med å hjelpe våre tros-søsken som lider. 

Utdeling av utstyr i en av flyktningeleirene.

Juhani ber oss om hjelp 
til de lidende kristne. De 
ønsker å bringe dem mat, 
myggnett og medisiner og 
sier at all hjelp vil være til 

stor hjelp for dem.

Se film fra  
Juhanis besøk her:
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NORD-KOREA

Flere av våre samarbeidspartnere har vært 
i stand til å levere mat og annen hjelp de 
siste månedene. Det har vært en utfordring 

TEKST   ROALD FØRELAND

20. januar 2020 stengte Nord-Korea sine grenser. De siste 
månedene har vi sett at de er i ferd med å åpne opp igjen. Koroyo 
Air har startet sine daglige flyvninger fra Pyongyang til Beijing. 
Togforbindelse og transport av varer og mat er åpnet. Det er enda 
ikke åpnet for besøk, men vi håper at det skal skje i løpet av kort 
tid.

Nord-Korea i ferd 
med å åpne igjen

å monitorere distribusjonen, men våre 
samarbeidspartnere har lokalt ansatte som 
kan rapportere. Vi har stor tillit til at hjelpen 

kommer frem til sårbare grupper slik som 
barnehjem, eldresenter og sykehus.

Mange muligheter
Nord-Korea er kjent som verdens aller mest 
stengte land, likevel er det mange muligheter 
til å drive både forretningsvirksomhet og 
humanitært arbeid. 
    Nord-Korea er også kjent som landet der 
befolkningen lider av stor matmangel. Vår 
respons på dette har vært at vi har satt opp 
veksthus og levert grønnsaksfrø slik at de 
kan øke matproduksjonen. 
    De siste tre årene har det vært enda mer 
akutt matmangel, og vi har vært i stand til 
å levere 250 tonn med ris. Vi har også hatt 
prosjekter for å skaffe rent drikkevann.

Hjelpe folk uten å hjelpe regimet
Et viktig prinsipp for oss er at vi ønsker å 
hjelpe mennesker uten å hjelpe regimet. Nå 
som Nord-Korea stadig utvikler nye raketter 
for å kunne true verden med atomvåpen, er 
det særdeles viktig å forsikre oss om at ikke 
noe av hjelpen havner i hendene på regimet. 
    Det er derfor det er veldig viktig at vi 

snart kan reise inn igjen for å se med 
egne øyne at hjelpen kommer frem. En 
av samarbeidspartnerne våre produserer 
soyamelk og brød som blir distribuert til 
flere tusen barn på barnehjem. 
    Lokalt ansatte leverer melk og mat på 
de forskjellige barnehjemmene. Vi er 
takknemlige for at dette er mulig, og håper 
og ber om at vi kan trappe opp virksomheten 
i den nærmeste fremtiden.

Bli med til Nord-Korea
Mange av våre støttespillere har signalisert 
at de ønsker å bli med til Nord-Korea, så 
snart det åpner. Vi trenger helsepersonell og 
håndverkere, men vi trenger også at vanlige 
folk blir med som observatører og forbedere. 
Så snart dette er mulig vil vi melde fra i 
bladet her.

EOM

Lytt til vår 
Podkast der vi 

forteller om  
våre prosjekter  

i Nord-Korea. 

bildetekst. 

 Øyvind Dovland og Roald Føreland spiller inn podkast om Nord-Korea.  Øyvind Dovland og Roald Føreland spiller inn podkast om Nord-Korea. 
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- Hvem som helst kan klare 
å manøvrere en bil, men for 
å kjøre ordentlig må man få 
opplæring.

Drømte om å bli sjåfør

Lakshmi (24 år) har denne kommentaren 
da jeg spør hva kurset på kjøreskolen har 
betydd for ham. Sammen med en gruppe 
gutter fikk han intensiv trening på 21 dager.
    Kurset er lagt opp slik at kjørelæreren 
tar med 3-4 gutter i bilen og er borte i flere 
timer. De får opplæring, kjøretrening og 
informasjon i bilen. 

Ansvarsfulle sjåfører
Lakshmi hørte om kjøreskolen fra noen 
venner, og tok kontakt med Prasant Halonen 
som driver skolen, fordi han ønsker å lære å 
kjøre riktig.
- Kjøreskolen er en veldig god ide og tiltak i 
vår landsby. Mange gutter kommer. I India 
kan mange kjøre, men de kan ikke kjøre på 
veiene, forteller Lakshmi. 
- Gjennom skolen lærte jeg at man bare skal 
kjøre på venstre side og ikke midt i veien, 
sier han, og forklarer at både han som sjåfør 
og de som sitter på skal føle seg trygge og 
komfortable. Han legger til at de også lærer å 
kjøre i riktig hastighet.

Sjåfør i familiebedriften
I dag jobber Lakshmi som sjåfør 
i familiebedriften som leverer 
vannforsyninger. Før var han medarbeider, 
nå er han hovedsjåfør.
- Jeg stortrives med jobben som sjåfør. Det 
har vært en drøm siden jeg var liten, forteller 

TEKST   KATHRINE SVENDSEN

han, og fortsetter: - Jeg jobber sammen med 
onklene mine i familiebedriften. 
    Lakshmi bor i landsbyen sammen med 
moren og søsteren. Faren gikk bort i en 
ulykke da han var liten, så Lakshmi er i dag 
hovedforsørger for familien. 
    Derfor er både han og familien takknemlig 
for at han fikk muligheten til å ta kjørekurset 
og førerkort.

Annerledes kjørekultur
Lakshmi tok oss med på en prøvetur da 
jeg besøkte skolen i Krishinupalem. Med 
Lakshmi bak rattet fikk vi en prøvetur på 
veien rundt landsbyen. Han demonstrerte 
god kjøring. Ikke alle kan det. 
    Har man vært i India, har man erfart at en 
kjøretur på indiske veier er en opplevelse for 
sansene. Her deler både biler, motorsykler, 
sykler, fotgjengere og dyr veien. 
    India har ikke samme strenge 
kjøreopplæring som i Norge. Uttrykket «tut 
og kjør» får en helt ny mening når man 
besøker India. 
    Bak mange lastebiler står det: «Please 
sound horn» (vennligst tut i hornet), for å 
markere at man ønsker å kjøre forbi. 
    Da skjønner vi at gjennom dette prosjektet 
får vi være med å utdanne dyktige og trygge 
sjåfører som kan brødfø familien sin.

“Trygghet og sikkerhet 
i trafikken er nå viktig”  
- Lakshmi 

Lakshmi foran bedriftens bil. 

INDIA
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60-årsdag gir rent vann

Prosjektet ble presentert på festen for å 
gi gjestene et best mulig innblikk i hva 
gaven gikk til. Forhåpentligvis satt de 
igjen med en oppfatning av at det nytter å 
hjelpe, og at de også hadde fått ta del i noe 
meningsfullt. 
    Gaven går til å finansiere nye 
vannpumper gjennom EOM’s arbeid i 
India. Pumpene erstatter åpne brønner 
som mange bruker i dag. De gamle 
brønnene inneholder urent vann som 
fører til mage- og tarmsykdommer. Dette 
igjen hindrer opptak av næring i kroppen. 
    «Man trenger ikke være rakettforsker 
for å forstå hvordan helseplagene dette 
medfører gir dårligere livskvalitet», 
uttaler jubilanten.
Det varierer selvsagt hvor mange 
mennesker som får vann fra en pumpe, 
men ofte er det rundt 100 personer. 
    Bildet er fra landsbyen Kothavalasa 
og viser hvordan en ferdig håndpumpe 
ser ut. Denne gir vann til 25 familier. En 
pumpe «komplett levert» inkl. testing, 
rensing og boring koster ca 13 - 14000 
NOK.
    Totalt kom det inn kr 15500 denne 
lørdagskvelden i august. Som et resultat 
av dette, får en rekke nye familier rent 
drikkevann og dermed et bedre liv!
    Om man mener en slik gave er en 

En av våre støttespillere feiret 60 år nå i sommer. I stedet for 
flere krystallvaser i skapet, ønsket han seg heller en gave til et 
av EOM’s gode bistandsprosjekter: «Rent drikkevann til fattige 
i India».

TEKST   ALLAN NESET

dråpe i havet, må man huske at det betyr 
uendelig mye for de enkeltmenneskene 
dette gjelder. Ingen kan hjelpe alle, men 
alle kan hjelpe noen!
    Jubilanten anbefaler andre å gjøre det 
samme. Det er mange gode formål å velge 
mellom om man ønsker en meningsfull vri 
på bursdagsfeiringen. Kontakt kontoret 
om du ønsker å gjøre noe tilsvarende og 
trenger tips.
    Kommentar fra flere av gjestene: 
«Så fint å være med å støtte et så flott 
prosjekt!»

Foto: Juhani Halonen. 
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Ring oss gjerne på 70 17 90 00 eller se plussreiser.no
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Husk våre prosjekter i bønn
I disse tider ber vi også spesielt for situasjonen i Ukraina

KINA

- Takk for at vi har kunnet sende inn
  mat og også jobbet med rent vann den
  senere tiden. 

- Be om stadig forbedret situasjon for de
  prosjektene vi er involvert i.

- Be om visdom og styrke til lederne i 
  disse prosjektene. 

NORD-KOREA

- Takk for at vi ser mange 
  frukter av arbeidet, tross 
  utfordringer. 

- Be for de kristne i Manipur 
  som opplever svært 
  vanskelige tider.

- Be om at det må bli slutt 
  på de innstramminger vi 
  den senere tiden har sett 
  når det gjelder kristen 
  virksomhet.

- Takk for at alle i 
  menigheten ble bevart 
  gjennom nok en voldsom 
  tyfon. 

- Be for Akira og de 
  mange gjøremål han har 
  i forbindelse med felles 
  bønnesamlinger.

- Be om at Gud må lede det 
  kristne arbeidet i Japan til 
  et åndelig gjennombrudd i 
  Øst-Asia. 

- Takk for at vi som 
  organisasjon har fått 
  prosjekter å støtte i dette 
  landet.

- Be for ledere og studenter 
  ved misjonsskolen i Erdenet.

- Be for vår videre satsing i 
  Mongolia, at den må være 
  etter Herrens vilje og i Hans 
  ledelse.

- Takk for at vi fremdeles kan støtte
  virksomhet i dette viktige landet. 

- Be for medarbeiderne i de prosjektene
  vi er involvert i, at de må ha trygge
  forhold. 

- Be for de kristne, både i den offisielle
  kirken og i de mange husmenighetene. 

. 
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Utfordringene vedvarer for den kristne Utfordringene vedvarer for den kristne 
minoriteten i Manipur i India. Flere ti-tusener minoriteten i Manipur i India. Flere ti-tusener 
står fremdeles uten hus og hjem etter herjinger står fremdeles uten hus og hjem etter herjinger 
til hinduistiske fundamentalister. Vi ønsker til hinduistiske fundamentalister. Vi ønsker 
fortsatt å være med å gi dem vår støtte, både fortsatt å være med å gi dem vår støtte, både 
med forbønn og midler. med forbønn og midler. 

HJELP VÅRE TROSSØSKEN I MANIPUR HJELP VÅRE TROSSØSKEN I MANIPUR 

Evangelisk Orientmisjon orientmisjonen www.eom.no Evangelisk Orientmisjon

Følg oss gjerne på Facebook, Instagram, hjemmeside og Youtube

– Med din hjelp sprer vi håp!
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